

W A P O S L A W S K I

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JO. XJE W o ł k o Ń s k i, Mair Jeneralny Wojsk J.C.M: wracając z Francji, onegdaj wieczorem przybył do Warszawy, i stanął w Zamku Królewskim.

Kommissja Rzą: Sprawiedliwości, mianowała *Franciszka Zawisze* pod Nrem 227 mieszkającego, Obrońcą przy Sądach Poko: P: i M: Warszawy.

Nowo założona szkoła *Weterynaryi w Burakowie*, Uprasza Obywatelów i Mieszkańców, którzy mają Konie, Bydło, Owce chore, aby takowe przysyłali do tej szkoły, gdzie zapłata za Lekarstwa od niemożnych wymagań niebędzie, zapewnia się oraz iż iak największa pilność w leczeniu zachowaną zostanie. Przytym mogą być wykonane wszelkie operacje, iakoto: Anglizowanie Koni, i.t.p: bezpłatnie. w Przypadku zaś jeżeliby niektórzy Obywatele w kupnie oszukanemi zostali, takowym na żądanie świadectwo od szkoły *Weterynaryi* wydane będzie. —

Karól Thorp Professor *Weterynaryi*.

Urząd Komory Konsumowo-skladowej: Po laie do wiadomości Publicz: iż wskutku zapadłych Decyzji Kommissji Woiew: Mazi: rozmaite towary defraudowane, na konfiskatę wskazane, iakoto: Perkalę i Żaknoty białe i kolorowe, Nankin, Frenzle bawełniane, Szlaki wełniane, Rękawiczki, Kitaj bawełniany, Kawa, Cukier, Wino, Arak i inne towary d, 4 Lutego r.b. o godzin: 10tej przed południem, i w dniach następnych przez Public: Licytacją więcj daicemu, że gotowe pieniądze w Kraiu mające w Urzędzie Komory tutejszej w Marywillu sprzedawane będą. — *Juspe: Jlny Cett Krieger*.

JP. Kasperski Zegarmistrz tutejszy, będąc zupełnie zdrowym, onegdaj o godzinie 8 zrana chodząc, padł w sieni domu w którym mieszkał i nagle zakończył życie.

JP. Szalkiewicz onegdaj grający Concert na *Klarynecie* odbierał częste i zasłużone oklaski, zwłaszcza w pierwszym *Allegro*. Pierwszy raz Publicznie okazał on swój talent, nieśmiałość była powodem iż niekiedy niewydał tonów z takim uczuciem iak wydać jest zdolny, możeby i wadadżjo równe otrzymał oklaski, gdyby niewybrał zbyt trudnej kompozycji, która tylko pewną część słuchaczy zająć zdoła. W ogólności ten Rodak jest dobry Muzyk, i wkrótce liczyć się może wrędz Wirtuozów tego instrumentu.

Taniec Polski grany w dniu 25 Stycz: r. b: na Balu u *JO. Xcia Na miestnik a Kró:* iako w doroczną uroczystość Urodzin *N: Cesarzowej i Królowej*, skomponowany i przeobiony na Fortepjaño przez *K. Karpińskiego* Mistrza Kapeli Dworu *J.C.K.* Mości, wyszedł z Litografji w składzie Muzycznym *Fr: Klukowskiego* przy ulicy Miódowej pod Nr: 489. Cena zł: 1.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Jenerał *Gwillemint* oznaczony Poseł wielki Francuz: do *Stambutu*, w tych dniach wyjeżdża na miejsce swego przeznaczenia. — Jenerał *Moryllo* przybył do *Roszfert*. — Na dniu 12 t.in. Sąd Kryminalny skazał na całe życie do robot publicznych *Rozalję Wiwier* która niewiernego swego Kochanka, przebiła nożem, tós jednak niebył śmiertelny, a młodzieńiec w kilka tygodni odzyskał zdrowie. — *Gazety Paryżkie* umieściły

opis następującego zdarzenia: w Ro 1812, oddział Kozacki znalazł w okolicy *Smoleńska* dwie Dzieci, Dziewczynkę mającą lat 8, a Chłopca mającego lat 4, wzruszeni nieślesliwym ich losem wzięli je z sobą do pobliskiej wioski oddawszy pod opiekę tamiecznych włościan. w Kilka tygodni pewny Obywatel z pobliskiego miasteczka *Biel*, wzięte Dzieci do swego Domu i dostrzegł że mówią po włosku, znając ten język zaapytał o nazwisko ich Ojca, lub Krewnych? naco dziewczynka odpowiedziała, że Ojciec był Francuz a Matka *Włoszka*, którzy ich w tłumie cofającej się armji francuzkiej na drodze żubili. w Roku 1813 Jenerał *Sepiakhen* idąc przez miasteczko *Biel*, dowiedział się przypadkiem o losie tych Sierot, zabrał je z sobą, i przedstawił *Monarsze*; Dziewczynka oddana została do *Smoleńskiego* Klasztoru, Chłopiec zaś do Instytutu szlacheckiego w Carskim Siele na wychowanie. z *Hiszpanji*.

Król mianował Jenerała *Kwesadę* Gubernatorem *Madrytu*. — Król przez wydaną wyrok, wszelkie własności Trybunałów *Jukwizycji* oddał pod oddzielną Administrację; Tenże Król wyznaczył pensją 4400 realów Wdowie po Obywatelu *Lasrrys*, którego *Riego* kazał rozstrzelać w *Maladze* za niepoddanie się Konstytucji. — w *Saragossie* z wielką uroczystością zawieszono w Kościele *Chorągiew* ochotników rojalistowskich. — Wszystkie prowincje *Hiszpanji* przesyłają Królówi adresa z wynurzeniem wierności, i oświadczeniem wdzięczności za przywróconą spokojność, miasto *Barcelona* także przysłała podobnyż adres. — Wojsko *Hiszp:*

będące pod dowództwem Barona *Eroles* zbliżyło się pod *Barcelonę*; Gubernator prowincji ma swe biuro nie w mieście lecz za murami w wiosce *Gracja*. Słychać iż wieśniacy z okolic wpadli do miasta chcąc rozbroić milicję, lecz zostali odparci. —

Od Granic Tureckich.

Wojsko Tureckie które się poddało Grekom w Twierdzy *Koryntu*, przybyło do *Smirny*, gdzie tameczny Basza za ich przeprawę zapłacił *Hydryotom* 11,000 Piastrów. Odebrano wiadomość z *Włoszczyzny* że *Cesarsko-Rossyjski* Radca *Minziaki* wyzdrowiawszy zupełnie, przybył dnia 28 Grudnia z *Hermansztadu* do *Bukarestu*, gdzie z największą okazałością przyjęty został; mówią iż tam krótko ma zabawie i uda się w dalszą podróż do *Stambułu*. — Statek Grecki na którym znajdowało się 30 Ludzi, podsunąwszy się aż pod *Dardanellę*, wśród okrętów Tureckich stojących tam na kotwicach, zabrał z nich jeden naładowany Rybami, za który w *Jpsarze* dostali Grecy 40,000 piastrów; prócz tego Flotta Grecka zabrała Turkom, 2 Korwety, Bryga i 5 innych większych Statków morskich. — z *Samos* donoszą że tam między Grekami zupełna panuje jedność, chociaż natej wyspie jest narzeczony Rządca; hasłem tamaczych mieszkańców jest *niepodległość lub śmierć*. Kto tylko broń udzwignął z łota, stał w szeregach spieszących do walki, a nawet *Kobiety* dzielą trudy wojenne, szczególnie pomagają w kopaniu wałów i. t. p. Cała wyspa *Samos* jest nasróżoną baterjami, a gdyby Turcy chcieli się do niej zbliżyć, natychmiast wszyscy mieszkańcy za danym znakiem staną pod broń, i wyspa zamieni się w obóz.

w Niemiec.

w *Munich* czynią przygotowania do nastąpić mającej uroczystości *Jubileuszu* 25 letniego panowania Króla *Bawarskiego*. — w Kantonie *Bern* w *Szwajcarii* od roku 1820, 2,300 Osób uzyskało prawa Obywatelskie. — w *Berlinie* Dwór włożył załobę na 3 tygodnie po zmarłym Królu *Sardyńskim*. — Wojska *Austrjackie* stojące we *Włoszech*, na przyszłą wiosnę mają zupełnie zmienić swe stanowiska, przytem do wyższych Włoch ma wymaszerować znaczna kolumna tegoż wojska, słychać iż tamże odbędzie się wielka rewja. — Panujący Król *Sardyński* z swą Małżonką przez ostatnie kilka dni życia zmarłego Króla nieodstępował od niego. Nieboszczyk powszechnie jest żatowany, zwłoki jego z zamku *Montcaljeri* gdzie umarł, przeniesione będą do *Turynu*. — w *Wiedniu* nieodebrano wiadomości z *Rzymu* o pogorszeniu zdrowia *Ojca S.* — w *Okolicach Erlangen* odkryto bandę złoczyńców, którzy zabijali ludzi, podpalali domy, kradli i t. p. ta banda długo się ukrywała, odkrytą zaś została przez schwytanie młodego chłopca należącego do tych łotrów, a ten małe wydał swych towarzyszków. Ta okropna banda była niezmiernie liczna, i popełniała bezprawia wszelkiego rodzaju, schwytanych łotrów już jest tyle że zabrakło miejsca w więzieniach i rozsyłają ich do *Fortec*; rząd czuwałaby najgorliwiej aby wszystkich połapano, co spodziewa się skutecznie.

DONIESIENIA.

Pod Nr 38 w Rynku Starego Miasta na dole w *Fabryce Octu* znajduje się *Octet Piwny* w tęgości *Winnemu* niestępujący do sprzedania na kwarty, garce i beczki, garniec zł:

1. beczka zał po zł: 20. Tamże można dostać okewtów z żelaznemi obręczami beczek.

Negocjant *Francuzki* własnym pojazdem wyjechał ziąjący d, 1 Lutego przez *Berlin* do granic *Francji*, łyczy mieć współnika podróżny na połowę kosztu, wiadomość w *Hotelu Wileńskim* pod Nr 33,

Na skutek żądania *Syndyka* *tęczasowego upadłości Lewka Herszkowicza Kerner*, podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na *Makę pszenną w różnych gatunkach w worach* do namienionej upadłości *Kernera* należąca na składzie przy ulicy *Nowe Miasto* pod Nr 311 będąca, oraz *Otreby* na *Targu publicznym Nowego Miasta* w d. 30. m. ir. b. o godzin: 9 rano za gotowe pieniądze częścią lub ogółem więcej dającemu sprzedaną zostanie.

And: Tryllerowicz Komornik p. T. C.W. M. D. 25 b. m. zginęła *Suczka* mała, czarna, podpalana, uszki i ogon obcięte; kto ją odda pod N 525 na *Podwale* odbierze nagrodę.

Podpisani mają zaszczyt donieść i polecieć się *Szanow: Publicz;* że założyli przy ulicy *Miodowej* w *pałacu JW. Chodkiewicza* pod N 484, lhandel różnych *Win*, wrozmaitych gatunkach ryczałtem i częstkowo sprzedający, iakoto: *Wina francuzkiego bordo białego i czerwonego, szampańskiego, burgońskiego, ryńskiego, hiszpańskiego i węgierskiego, tudzież araku, rumu, koniaku i prawdziwego porteru angielskiego* tak kosztowego iak i na małe butelki, zaręczającą dobroć towaru i umiarkowaną cenę.

Tennstaedt et Comp:

Teatr. Dziś *Traiedja Elfryda* i pierwszy raz nowo ułożona zabawa z tańcami, *Hołd wdziękom.* —